



**Miljøstyrelsen for Råstofområdet**  
[eamra@nanog.gl](mailto:eamra@nanog.gl)

## **Høringssvar til høring af "Strategisk miljøvurdering af efterforskningsaktiviteter- og udnyttelse af olie og gas (kulbrinter) i Baffin Bugt"**

Kommuneqarfik Sermersooq (KS) takker for muligheden for at komme med høringssvar angående den offentlige høring af "Strategisk miljøvurdering af efterforskningsaktiviteter og udnyttelse af olie og gas (kulbrinter) i Baffin Bugt, Nordvestgrønland"

Den Strategiske Miljøvurdering, som er i høring, er primært baseret på undersøgelser af det biologiske og fysiske miljø i området. Videns grundlaget, der blev redegjort for i SMV fra 2011, er er med denne SMV blevet opdateret og udbygget. KS finder, at det er vigtigt, at beslutninger for så omfattende aktiviteter baseres på et solidt videns grundlag, og KS hilser derfor denne nye SMV velkommen.

Høringsmaterialet kan ses som en del af en proces, der har til formål at evaluere konsekvenserne af en foreslået planlægning for kommende efterforskningsaktiviteter og udnyttelse af olie og gas (kulbrinter) i Baffin Bugt.

Det undersøgte område for de kommende efterforskningsaktiviteter og udnyttelse af olie og gas (kulbrinter), benyttes også til udøvelse af fiskeri, fangst og turisme, som er vigtige erhverv for Grønland. Disse brugere udnytter det samme miljø. I rapporten omtales disse brugere. KS så gerne, at der var rekommandationer for, hvorledes brugere med interesser for at udnytte det samme miljø, kan være i løbende og kontinuerlig dialog med aktørerne af de kommende efterforskningsaktiviteter og udnyttelse af olie og gas (kulbrinter), således at eventuelle interessekonflikter løses eller mindskes.

KS har bemærket, at der forefindes forskellige oplysninger med hensyn til antallet af aktive licenser i Baffin Bay/undersøgelsesområdet, følgende sider i høringmaterialet indbefatter information herom som ikke stemmer overens, samt er der tale om oplysninger som ikke stemmer overens med Råstofstyrelsen hjemmeside som ellers fremstår som en opdateret oversigt (pr. 16. december 2016): Siderne 16, 36 og 37.

KS så gerne, at det mere klart fremgår af høringmaterialet, hvor mange aktive licensblokke, der er i undersøgelsesområdet, og at der er overensstemmelse med mellem oplyste aktive licenser i hø-

ringsmaterialet og på Råstofstyrelsens hjemmeside <https://www.govmin.gl/petroleum/current-licenceses>.

Der tages forbehold for politisk behandling.

Med venlig hilsen,



Grethe H. Nielsen

Direktør, Forvaltning for Velfærd, Arbejdsmarked og Erhverv